
о

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
У ? /  01 2 0 ^ / , .  м К и їв  № Ж Я

Про видання підручників рельєфно-крапковим 
та збільшеними шрифтами для осіб з 
особливими освітніми потребами 
за кошти державного бюджету у 2021 році

Відповідно до абзацу третього пункту 2, підпункту 1, 2 пункту 3, абзацу 
першого пункту 21 Порядку використання коштів, передбачених у державному 
бюджеті для реалізації загальнодержавних заходів у сфері освіти, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 19 лютого 2020 року № 131 (зі змінами), 
пункту 9, абзацу 6 пункту 12 Порядку забезпечення підручниками та посібниками 
здобувачів повної загальної середньої освіти і педагогічних працівників, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 січня 2019 року № 41 (у 
редакції постанови Кабінету Міністрів України від 13 жовтня 2020 року Же 957), 
розділу III Переліку підручників для 3 класу закладів загальної середньої освіти, що 
можуть друкуватися за кошти державного8 бюджету, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 15 квітня 2020 року № 51,5, розділу III 
Переліку підручників для 7 класу закладів загальної середньої освіти, що можуть 
друкуватися за кошти державного бюджету, затвердженого наказом Міністерства 
освіти і науки України від 19 квітня 2020 року № 656, розділу III Переліку 
підручників для 8 класу закладів загальної середньої освіти, що можуть друкуватися 
за кошти державного бюджету, за результатами конкурсного відбору підручників 
(крім електронних) для здобувачів повної загальної середньої освіти і педагогічних 
працівників (8 клас), затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 
від 27 квітня 2021 року № 474, наказів Міністерства освіти і науки України 
від 02 червня 2020 року № 731 «Про повторне видання підручників для 7 класу 
закладів загальної середньої освіти», від 27 квітня 2021 року № 477 «Про видання 
підручників для 8 класу закладів загальної середньої освіти за кошти державного 
бюджету у 2021 році», від 02 березня 2017 року № 335 «Про кодифікацію навчальної 
літератури для учнів з особливими освітніми потребами» (у редакції наказу 
Міністерства освіти і науки України від 16 липня 2020 року № 930) та з метою 
забезпечення осіб з особливими освітніми потребами, надрукованими рельєфно- 
крапковим та збільшеним шрифтами,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити перелік підручників рельєфно-крапковим та збільшеним 
•шрифтами для осіб з особливими освітніми потребами, що видаватимуться за кошти 
державного бюджету у 2021 році, що додається.



2

2. Державній науковій установі «Інститут модернізації змісту освіти» 
(Баженков Є.) організувати за кошти державного бюджету у 2021 році видання, 
придбання -та доставку підручників рельєфно-крапковим та збільшеним шрифтами 
затверджених пунктом 1 цього наказу, відповідно до потреби в таких підручниках.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Мандзій Л.

Т.в.о. Міністра



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і
науки України
дії 01 2021 р.№  ^ 5

ПЕРЕЛІК
підручників рельєфно-крапковим та збільшеним шрифтами для осіб з 

особливими освітніми потребами, що видаватимуться за кошти державного
бюджету у 2021 році 4

І. Перелік підручників рельєфно-крапковим шрифтом
З клас

1. «Англійська мова» підручник для осіб з особливими освітніми потребами 
(Н 54) 3 клас (з аудіосупроводом) (у 3-х частинах) (авт. Карпюк О. Д.) накладом 
600 примірників.

2. «Математика» підручник для осіб з особливими освітніми потребами 
(Н 54) 3 клас (у 5-х частинах) (авт. Листопад Н. П.) накладом 1000 примірників.

7 клас
1. «Географія» підручник для осіб з особливими освітніми потребами 

(Н 54) 7 клас (у 8-х частинах ) (авт. Бойко В. М., Міхелі С. В.) накладом 1728 
примірників.

2. «Всесвітня історія» підручник для» осіб з особливими освітніми
потребами (Н 54) 7 клас (у 4-х частинах) (авт. Щупак І. Я., Бурлака О. В., 
Піскарьова І. О.) накладом 856 примірників. ‘

3. «Історія України» підручник для осіб з особливими освітніми потребами 
(Н 54) 7 клас (у 6-х частинах) (авт. Гісем О. В., Мартишок О. О.) накладом 1296 
примірників.

8 клас
1. «Українська мова» підручник для осіб з особливими освітніми потребами 

(Н 54) 8 клас (у 6-х частинах) (авт. Заболотний О. В., Заболотний В. В.) накладом 
1320 примірників.

2. «Українська література» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 54) 8 клас (у 8-х частинах) (авт. Авраменко О. М.) накладом 1752 
примірника.

3. «Фізика» підручник для осіб з особливими освітніми потребами (Н 54) 
8 клас (у 8-х частинах) (авт. Бар’яхтар В. Г., Довгий С. О., Божинова Ф.Я., 
Кірюхіна О. О. (заред. Бар’яхтара В. Г., Довгого С. О.) накладом 1752 примірника.

4. «Хімія» підручник для осіб з особливими освітніми потребами (Н 54) 
8 клас (у 5-х частинах) (авт. Попель П. П., Крикля Л. С.) накладом 1095 
примірників.

5. «Історія України» підручник для осіб з особливими освітніми потребами 
(Н 54) 8 клас (у 8-х частинах) (авт. Гісем О. В., Мартишок О. О.) накладом 3 752 
примірника.

6. «Всесвітня історія» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 54) 8 клас (у 4-х частинах) (авт. Щупак І. Я.; Бурлака О. В., 
Власова Н. С., Піскарьова І. О., Секиринеький Д. О.) накладом 868 примірників.



II. Перелік підручників збільшеним шрифтом
8 клас

1. «Українська мова» підручник для осіб з особливими освітніми потребами 
(Н 54.1 -  Н 54.2) 8 клас (у 2-х частинах) (авт. Заболотний О. В., Заболотний В. В.) 
накладом 3450 примірників.

2. «Українська література» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 54.1 -  Н 54.2) 8 клас (у 2-х частинах) (авт. Авраменко О. М.) 
накладом 3444 примірників.

3. «Зарубіжна література» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 54.1 -  Н 54.2) 8 клас (у 2-х частинах) (авт. Ніколенко О. М .,ч 
Зуєнко М. О., Стороха Б. В.) накладом 3426 примірників.

4. «Англійська мова (8-й рік навчання)» підручник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Н 54.1 -  Н 54.2) 8 клас (у 2-х частинах) (авт. Карток О. Д.) 
накладом 3336 примірників.

5. «Алгебра» підручник для осіб з особливими освітніми потребами
(Н 54.1 -  Н 54.2) 8 клас (у 2-х частинах) (авт. Мерзляк А. Г., Полонський В. Б., 
Якір М. С.) накладом 3432 примірників.

6. «Геометрія» підручник для осіб з особливими освітніми потребами 
(Н 54.1 -  Н 54.2) 8 клас (у 2-х частинах) (авт. Мерзляк А. Г., Полонський В. Б., 
Якір М. С.) накладом 3430 примірників.

7. «Біологія» підручник для осіб з особливими освітніми потребами
(Н 54.1 -  Н 54.2) 8 клас (у 2-х частинах) (авт. Соболь В. І.) накладом 3420 
примірників.

8. «Географія» підручник для осіб з особливими освітніми потребами 
(Н 54.1 -  Н 54.2) 8 клас (у 2-х частинах) (авт. Бойко В. М., Дітчук 1. .іі.. 
Заставецька Л. Б.) накладом 3430 примірників.

9. «Фізика» підручник для осіб з особливими освітніми потребами
(Н 54.1 -  Н 54.2) 8 клас (у 2-х частинах) (авт. Бар’яхтар В. Г., Довгий С. О., 
Божинова Ф. Я., Кірюхіна О. О. (за ред. Бар’яхтара В. Г., Довгого С. О.) накладом 
3424 примірників.

10. «Хімія» підручник для осіб з особливими освітніми потребами
(Н 54.1 -  Н 54.2) 8 клас (у 2-х частинах) (авт. Попель П. П., Крикля Л. С.) 
накладом 3364 примірника.


